
Modelové otázky z přijímacího  testu 

Základní orientace v problematice obyvatelstva 

 

1) Který stát bude mít v roce 2050 největší počet obyvatel? 

1. Čína 

2. Indie 

3. USA 

4. Nigérie 

 

2) Co to znamená regresivní věková struktura? 

1. podíl dětí 0-14 let je v populaci nižší než podíl 50letých a starších 

2. podíl dětí 0-14 let je v populaci stejný jako podíl 50letých a starších 

3. podíl lidí v reprodukčním věku 15-49 let je 50% 

4. podíl dětí 0-14 let je v populaci vyšší než podíl 50letých a starších  

 

3) Proč dochází k demografickému stárnutí? 

1. v důsledku poklesu porodnosti 

2. v důsledku poklesu úmrtnosti 

3. v důsledku poklesu porodnosti a úmrtnosti 

4. nesouvisí s poklesem porodnosti ani úmrtnosti 

 

4) V jakém z nabízených období byl na území současné České republiky nejvyšší počet 

obyvatel? 

1. v 19. století 

2. před 2. světovou válkou 

3. v roce 1950 

4. v roce 2010 



 

5) Úroveň plodnosti v České republice v rámci Evropské unie je: 

1. velmi nízká 

2. nízká 

3. vysoká 

4. velmi vysoká 

 

5) Současný počet světového obyvatelstva dosahuje: 

1. 5 mld. 

2. 6. mld. 

3. 7. mld. 

4. 8. mld. 

 

6) Podíl lidí bez náboženského vyznání v České republice je: 

1. čtvrtina  

2. polovina 

3. dvě třetiny 

4. tři čtvrtiny 

 

7) Česká republika je: 

1. přistěhovaleckou zemí 

2. vystěhovaleckou zemí 

3. počet přistěhovalých je stejný jako počet vystěhovalých 

4. počet přistěhovalých a počet vystěhovalých je nulový 

 

 

 



8) Demografický přechod znamená: 

1. změnu úmrtnosti 

2. změnu porodnosti 

3. změnu úmrtnosti a porodnosti 

4. změnu stěhováním 

 

9) Největší přírůstky obyvatelstva jsou: 

1. v Evropě 

2. v Austrálii 

3. v subsaharské Africe 

4. v severní Americe 

 

10) Poslední sčítání lidu domů a bytů se v ČR konalo v roce: 

1. 2011 

2. 2005 

3. 2001 

4. 1995 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


